关于开展2014年秋季主题教育活动的通知
各学院（课部）德育工作组：

主题教育是新时期加强大学生思想政治教育的重要形式和载体，把握德育的主导方向，开展一系列形式多样，丰富多彩的主题教育活动，是当前高校大力推进大学生思想政治教育工作的作用点和着力点。为深入学习贯彻十八届四中全会会议精神，进一步增强我校学生的政治认同、法治意识、志愿服务意识，特开展秋季学期主题教育活动。现通知如下：
一、教育内容
(一)十八届四中全会会议精神学习

1.理论知识宣讲

立足学院专业特色，充分利用学生宣讲团体、宣传橱窗、各年级宣传栏、学院网站、微信平台、qq群广泛介绍“十八届四中全会精神的相关内容”，将十八届四中全会精神宣传到位。
2.结构化研讨
各党支部、团支部根据自身条件对十八届四中全会关注的热点话题进行相对集中地、有规则的研讨，开展形式多样的交流活动。要求党员同志增强党性，将自己的未来发展规划与祖国的建设规划相结合。
3.师生论坛
在开展学习“十八届四中全会”精神结构化研讨的基础上，开展在专业导师指导下的师生论坛，结合“党徽照我行-支部引领工程”展示组织的学习成果，进一步的提高认识、升华思想。
（二）优秀校友陈国南精神学习
1.主题宣讲
由各学生宣讲团队在党（团）支部和班级开展陈国南先进事迹主题宣讲，号召学生学习陈国南为人民服务，甘愿奉献的精神，在学生中营造践行校训精神的氛围。
2.座谈交流
各学院、班级要以“学习校友陈国南精神”为主题召开座谈会、主题班会，深入学习陈国南先进事迹和思想内涵，揭示其精神实质和时代价值，激励广大学生以陈国南为榜样，努力践行社会主义核心价值观。
3.志愿服务
开展“学习践行陈国南精神”志愿服务活动。各学院、班级要把弘扬陈国南精神作为志愿服务活动的主要内容，培养学生的志愿服务情怀和理念；结合学院专业特点，充分发挥各志愿者团队作用，积极引导志愿服务解决社会所需，把全校的志愿服务提升到一个新的水平。
二、工作要求
1、提高思想认识，强化工作落实。各学院要认识到开展主题教育的必要性和重要意义，要充分利用“党徽照我行——支部引领工程”这个平台，不折不扣地开展主题教育活动。
2、立足学院,面向全校学生。结合学生和学院特点开展设计好各类教育活动，形成示范典型性的教育方式，促进主题教育活动影响力在全校范围内覆盖。
3、注重宣传交流，促进经验共享。各学院活动开展过程中应及时向《地大学工》、“地大人”微信平台报送相关活动宣传材料，加强各项教育活动的宣传效应，浓厚教育氛围，形成教育合力。